
بریده کتاب

»مثل عقربه قطب نما که رو به شمال است، 
انگشت اتهام مرد، همیشه یک زن را پیدا 

می کند.«
هزار خورشید تابان، اثری از خالد حسینی، 
نویسنده افغانستانی خوش آوازه است. وی 
درباره  کتابش گفته:»زنانی را در کشورم 
دیدم که همراه با کودکان شان از کنار 
دیوارها با شتاب عبور می کردند. زنان برقع 
پوشی که درست مثل خورشید در پس ابر 
می ماندند. دوست داشتم بدانم در این 

30سال، در مسیر تندباد 
سرنوشت افغانستان چه 
بر آن ها گذشته است. 
این بود که تصمیم گرفتم 
داستانی درباره  زنان 
بنویسم؛  سرزمینم 
خورشیدهای تابانی 
که در پس برقع ها 
پنهان هستند.»هزار 
خورشید تابان« ادای 

دینی به زنان سرزمینم است.«

دیالوگ ماندگار
هرگز به خاطر این که دیگران رو از خودت 

راضی نگه داری، کاری انجام نده...
آلیس در سرزمین عجایب
کارگردان: تیم برتون

شهروند خوب
از توقف سر پیچِ پشت چهارراه ها و چراغ 
خطر پرهیز کنیم. کاملا واضح است که با 
این کار، مسیر خودروهایی که قصد پیچیدن 
به سمت راست را دارند، مسدود خواهیم 
کرد. یادمان نرود رانندگانی که می خواهند 
سمت راست بروند، مجبور نیستند مانند 
خودروهای دیگر معطل سبز شدن چراغ 
باشند و باید مسیرشان باز باشد. لطفا برای 

زودتر رسیدن، فقط خودمان را نبینیم.
  صد و چند نکته فرهنگ شهروندی 
به زبان خیلی خیلی ساده

ضرب المثل فارسی

 خودم کردم که 
لعنت برخودم باد !

وقتی کسی از کار نادرستی که انجام داده به 
شدت پشیمان و نادم است، می گوید:»خودم 

کردم که لعنت برخودم باد«

دیکشنری

Indifference
 بی اعتنایی، بی توجهی، بی تفاوتی، 

بی خیالی
It   was   a   matter   of   indifference   
to   Bernie   whether   the   story   
circulating   about   his   engagement   
was   true   or   not.

برای برنی، موضوع بی اهمیتی بود که آیا 
داستانی که راجع به نامزدی اش پخش شده، 

حقیقت دارد یا نه.
Allen's   Indifference   to   his   
schoolwork   worried   his   parents.

بی توجهی آلن به تکالیف مدرسه، والدینش 
را نگران کرد.

دور دنیا   

تقویم

تاریخ

آب و هوا

امروز

تفأل

حافظ

تفسیر نور

در آیه 168 سوره اعراف می خوانیم:

رْضِ أُمَماً مِنْهُــمُ الصّالِحُونَ وَ  عْناهُمْ فِــی الَْ وَ قَطَّ
ئاتِ  یِّ مِنْهُمْ دُونَ ذلِکَ وَ بَلَوْناهُمْ بالْحَسَناتِ وَ السَّ

هُمْ یَرْجِعُونَ لَعَلَّ
و ما آنان)بنی اسرائیل( را در زمین به صورت 
امت ها و گروه هایی پراکنده ساختیم، بعضی از 
آنان صالح هستند و برخی)لجوج و حیله گر و(

غیرصالح و آنان را با نیکی ها و بدی ها آزمودیم، 
شاید که برگردند.

استاد قرائتی در تفسیر این آیه می گوید:
   انسان در انتخاب راه  و   روش، آزاد است.

   هنگام انتقاد از یک گروه، نباید حق 

خوبانشان ضایع شود.
   حوادث تلخ و شیرین، ابزار آزمایش الهی 

است.
   تشویق و تنبیه، مهر و قهر، هر دو سازنده و 

تربیت کننده است.
   تحول روحی انسان ها و بازگشت به سوی 
حق از حکمت های آزمایش و امتحان الهی 

است. 
   بنی اسرائیل، گاهی به عزت و قدرت رسیدند 
تا شاید شکرگزار شوند و گاهی به سختی ها 
گرفتار شدند تا حس توبه و انابه در آنان زنده 
شود. البته در این میان، بعضی صالح و نیکوکار 
بودند و به حقانیت اسلام ایمان آوردند و برخی 

هم در پی دنیاپرستی و لجاجت خویش بودند.
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9سال ندامت جریمه یک اشتباه
در چنین روزی روزنامه خراسان نوشت: هوا 
گرم بود و خورشید به سختی می تابید، نزدیک 
ظهر بود و عبدالعلی در کشتزارش مشغول کار 
بود که ناگهان متوجه شد چند گوسفند در میان 
مزارعش در حال چرا هستند. عبدالعلی که از 
دیدن گوسفندان در آن جا به سختی عصبانی 
شده بود، از جا جست و در حالی که با سنگ و 
کلوخ آن ها را به طرف خارج از مزرعه می راند، 
شروع به فحاشی به صاحب بی فکر آن ها کرد 
که گوسفندانش را در کشتزار دیگران رها کرده 
است و بعد متوجه شد که گوسفندان مدت ها 
در کشتزار چریده اند و در نتیجه خسارتی وارد 
ساخته اند. عصبانیت و ناراحتی اش شدت 
یافت و یکی از آن ها را گرفت و به طویله برد تا 
صاحبش پیدا شود و بتواند غرامت آن را وصول 
کند. نزدیک غروب کربلایی احمد به در خانه 
اش آمد و با عصبانیت طلب گوسفندش را کرد و 
به وی اعتراض کرد که چرا گوسفند او را گرفته 
و بدون اطلاع حبس کرده و در نتیجه مدتی 
او را سرگردان ساخته و به علاوه چرا پشت 

سرش فحاشی کرده و بد گفته است. بگومگوی 
عبدالعلی و کربلایی احمد کم کم بالا گرفت و 
به نزاع انجامید و بالاخره با وساطت جمعی از 
همسایگان، کربلایی احمد گوسفندش را پس 
گرفت و بدون آن که غرامتی بپردازد، رفت. همین 
امر موجب اختلافات و بگومگوهای بعدی شد 
و این اختلاف آن قدر بالا گرفت که پس از مدتی 
به جان هم افتادند و چند نفری نیز به حمایت از 
آن ها وارد معرکه شدند و در این زد و خورد، یکی 
از آن ها به نام موسی خلقی به ضرب چوب از پا 
در آمد و مجروح شد که صدمات وارد شده منجر 
به مرگ وی شد و بعد از تحقیقات، جوانی به نام 
عبدا... به اتهام ایراد ضرب، تحت تعقیب قرار 
گرفت. پرونده اتهامی عبدا... جهت رسیدگی به 
دادگاه جنایی خراسان ارجاع شد و متهم به اتهام 
ایراد ضرب منتهی به مرگ، تحت محاکمه قرار 
گرفت. گرچه متهم منکر اتهام ایراد ضرب و جرح 
بود ولی دادگاه با توجه به دلایل و شواهد موجود 
او را مقصر شناخت و به 9 سال زندان جنایی از 

نوع درجه یک محکوم ساخت.

مهارت یک دقیقه ای

رفع لرزش ماشین لباس شویی

پایه های تنظیم در ماشین لباس شویی برای 
تراز کردن استفاده می شوند. اگر ماشین 
لباس شویی تان می لرزد، اولین کاری که باید 
بکنید، این است که از تراز بودن کل ماشین 
مطمئن شوید. لرزش ماشین لباس شویی، 
ممکن است به دلیل ضعیف یا خراب شدن 
کمک فنرها باشد، در این صورت باید قاب 
پشتی و بالایی لباس شویی را باز کنید و در 

صورت نیاز کمک فنرها را تعویض کنید. در 
ماشین هایی که درشان در بالا قرار دارد، حلقه 
اسنابر را که  لایه ای بین مخزن و محفظه ایجاد 
کرده بررسی کنید، اگر پوسیده هستند، پنل 
جلویی را درآورید و به دنبال گرد سفید، پدهای 
رنگ رفته و خشک شده بگردید. در صورت نیاز، 
فنرهای مخزن را جدا  و پنل را عوض کنید. اگر 
لرزش لباس شویی به هیچ یک از این موارد 
مطرح شده مربوط نبود، با یک تعمیرکار ماهر 

تماس بگیرید.

خاطرات سرخ
همه را به صف کرده بودند که قبل از اعزام، 
واکسن بزنند. خودش را به هر دری زد که 
واکسن نزند. می گفت قبلا جبهه بوده ام و به 
واکسن احتیاج ندارم. چند بار هم خواست 

یواشکی از صف رد بشود، اما نگذاشتند. نوبتش 
که شد، بالاخره معلوم شد چرا طفره می رفت. 

دستش مصنوعی بود! او را برگرداندند.
روزی روزگاری جنگی

سه شنبه
6 اسفند 1398

اول رجب 1441
8 صفحه  |    شماره  4357

6 اسفند 1305 شمسی | تصویب قانون احداث راه  آهن سراسری ایرانیکم رجب 57 هجری |  ولادت امام محمد باقر
یکم رجب ماه، به استناد برخی روایات سالروز ولادت با سعادت امام محمد باقر)ع( است. 
پنجمین امام شیعیان، چهار سال پیش از واقعه کربلا از مادر بزرگوارشان فاطمه بنت 

الحسن المجتبی به دنیا آمد و همراه پدر بزرگوارش در این واقعه جانسوز حضور داشت.

قانون احداث راه آهن جنوب ایران در ششم اسفند سال 1305 قمری به تصویب مجلس 
شورای ملی رسید و مخارج ساختمان راه آهن ایران از محل عوارض قند و شکر و چای تامین 

شد. قرار شد خط آهن از خورموسی به خرمشهر و از آن جا به تهران متصل شود.

یک روایت، یک درس
مکارم دنیا و آخرت

امام محمد باقر)ع( فرمودند: سه چیز از مکارم دنیا و آخرت است، در حق کسی که به تو ستم کرده است، گذشت کنی، به کسی که از 
تو بریده است، بپیوندی و در وقتی که با تو به نادانی برخورد می شود، بردباری ورزی.
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تنگ گمبیل فارس
تنگ گمبیل در استان فارس، از 
نقاط زیبا و جذاب گردشگری، 
حتی در فصل زمستان است. این 
تنگ در روستای ساران بهشت 
شده  واقع  مکان)بشمکان( 
است. کف این تنگه، رودخانه ای 
جریان دارد که پس از طی مسیر 
روستاهای ساران بهشت مکان، 
ساران سفلی و منطقه کامفیروز 
به سد درود زن می ریزد. ابتدای 
مسیر تنگ، ارتفاعی حدود 
دره،  انتهای  و  متر   2100
ارتفاعی حدود 2400  متر دارد.

 حیوانات آزمایشگاهی 
به مردم واگذار می شوند

ایندیپندنت| حیواناتی که سازمان غذا و 
 داروی ایالات متحده برای تحقیقات از 
آن ها  استفاده می کند، از این پس در اختیار 
مردم قرار می گیرند. این سازمان تا پیش از 
این، سگ ها، گربه ها، خوکچه های هندی، 
خرگوش ها و دام های آزمایشگاهی را  پس 
 از انجام تحقیقات به شیوه »مرگ یاری« 
می کشت. یکی از نمایندگان کنگره ایالات 
متحده در حمایت از این قانون نوشت:» سال 
ها بود که ده ها هزار حیوان را بعد از پایان 
 آزمایش،  در آزمایشگاه های فدرال از بین 
می بردند. افتخار می کنم که یکی از پیشنهاد 
دهندگان طرح حمایت از این حیوانات بودم.« 

5 غذایی که مسبب بی خوابی 
شبانه هستند

فکوس آنلاین| هایدرون شوبرت، متخصص 
تغذیه آلمانی، پنج غذایی را که باعث بی 
خوابی شبانه می شوند، نام برد. وی توصیه 
می کند قبل از خواب، سبزیجات خام، سالاد 
و شکلات تیره مصرف نشود و بهتر است از 
فلفل یا زنجبیل به عنوان چاشنی استفاده 
کنیم. وی همچنین بیان کرد که نه تنها قهوه 
در اواخر عصر باعث بی خوابی می شود، بلکه 
چای سبز نیز می تواند همین تاثیر را داشته 
باشد. این متخصص همچنین به کسانی 
که غالباً از بی خوابی رنج می برند، توصیه 
می کند که بعد از ساعت 20 یا حتی 1۸ از 

خوردن غذا خودداری کنند.

اعتراض به نژادپرستی در کتب 
درسی آمریکا

ایندیپندنت| شبکه خبری سی بی اس نیوز، 
پس از بررسی چهار کتاب درسی آمریکا، 
درباره به کار رفتن واژه های نژادپرستانه و 
مطالب خلاف واقعیت درباره سیاه پوستان 
در این کتاب ها معترض شد. نمونه ای از 
این موارد در کتاب »امریکن پکیج« آمده که 
به پنج میلیون دانش آموز تدریس و در آن 
برای توصیف افراد دورگه از واژه»میولاتو« به 
معنای قاطر استفاده می شود. همچنین این 
کتاب، در حالی که آفریقایی ها به عنوان برده 
و در غل و زنجیر به آمریکا منتقل شدند، آن ها 
را مهاجر نامیده و هم ردیف مهاجران هلندی 

و انگلیسی دانسته است.

زنگ تفریح

جیمز تروینو، عاشق ادبیات است و از مجموعه کتاب های کتابخانه اش علاوه بر مطالعه، استفاده 
های دیگری نیز می کند. او کتاب هایش را با چیدمانی خلاقانه به شکل تصاویری از فیلم های مورد 
علاقه اش در می آورد و این هنر او، طرفداران زیادی دارد. تصاویری از چیدمان کتاب جیمز به شکل 

نمادهایی از فیلم های سینمایی مانند ارباب حلقه ها و جنگ ستارگان را می بینید.

4 گوشه ایران

لغو کارناوال ونیز به دلیل 
شیوع کرونا در ایتالیا 

آناتولی| کارناوال ونیز که یکی از جشنواره 
های فرهنگی و باستانی در ایتالیا به شمار می 
رود، به دلیل شیوع ویروس کرونا در کشور 
ایتالیا لغو شد. لوکا زایا، والی منطقه ونتوی 
ایتالیا اعلام کرد به دلیل شیوع ویروس کرونا، 
تمام برنامه هایی که در چارچوب کارناوال 
ونیز تدارک دیده شده بودند، لغو  شده اند. لغو 
کارناوال ونیز که ده ها هزار گردشگر را از سراسر 
جهان به این شهر جذب کرده است، موجب 
سرگردانی این گردشگران شده. همچنین 
اعلام شده است که تمام مدارس، موزه ها، 
دانشگاه ها و اماکن عمومی ونیز و منطقه ونتو 

تا تاریخ یکم مارس تعطیل خواهند بود.

در محضر بزرگان

در اختیار مردم
مرحوم آیت ا... حاج شیخ علی اکبر برهان، 
با تمام وجود در اختیار مردم بود و به قدر 
توان خود، مشکلات مردم را حل می کرد. 
استاد انصاریان می گوید: »ایشان یک حیاط 
50 متری با اتاقی 30 متری، بَرِ خیابان لرزاده 
و کنار خانه اش ساخته بود که درآن به روی همه 
باز بود. تابستان ها افرادی از طلاب و کسبه 
نجف به مسجد لرزاده می آمدند و در آن خانه 
اقامت می کردند. مرحوم برهان، صبحانه 
و ناهار و شام آن ها را می داد و هیچ گاه نمی 
پرسید که چند روز می خواهند بمانند. در 
مسجد، سه نوبت نماز جماعت برپا بود. از هر 
صنف، بزاز، بقال، بنا، دکتر، مهندس و... 
برای نماز می آمدند. ایشان به همه سپرده بود 
که هر کاری دارید به یکدیگر مراجعه کنید؛ 
حتی برای ازدواج نیز تأکید داشتند که آن ها 
از بین خودعروس و داماد پیدا کنند. عده ای از 
پزشکانِ مرید حاج آقا، پیشنهاد کرده بودند که 
اگر بیمار فقیری وجود داشت، نزد ما بفرستید 
تا او را رایگان درمان کنیم و در تهیه دارو به او 
کمک و در صورت لزوم بستری اش کنیم. در 
اداره ها نیز حاج آقا، مریدان زیادی داشت. هر 
کس کارش به بن بست می رسید، نامه ای از 
ایشان می گرفت و مشکل خود را حل می کرد. 
اگر کتاب تازه ای چاپ می شد به مؤلف آن می 
گفت که کتاب هایت را به مسجد بیاور تا سفارش 
کنیم مردم بخرند. یکی از کسانی که کتاب 
 هایش را برای فروش به آن جا آورده بود، مرحوم 
فیض الاسلام بود که کتاب نهج البلاغه اش را 
که در شش جلد بود، به آن جا آورد و جلدی پنج 
تومان فروخت. پدر من هم یک دوره از آن خرید.
خاطرات استاد حسین انصاریان

ضرب المثل خارجی
   ژاپنی: انسان از پیروزی چیزی یاد 

نمی گیرد ولی از شکست خیلی چیزها فرا 
می گیرد.

   روسی: با مردم مشورت کن، اما خودت 

تصمیم بگیر.
   هلندی: با گریه به دنیا می آیی، اما کاری 

کن که با خنده از دنیا بروی.
   آلمانی: الاغ را در پوست شیر هم می شود 

شناخت.


